
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. VASARIO 18 D.

SPRENDIMO NR. T1-31 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ

TINKLO PERTVARKOS 2016–2020 METŲ BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO“

PAKEITIMO

2018 m. lapkričio  d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu,

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų,

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, Šilalės rajono

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų

bendrojo plano, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr.

T1-31 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano

patvirtinimo“, 1 priedą „Šilalės rajono savivaldybės mokyklų 2016–2020 metų steigimo,

reorganizavimo, vidaus struktūros pertvarkymo planas“ ir jį išdėstyti nauja redakcija (1 priedas).

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d.

sprendimą Nr. T1-64 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimo Nr.

T1-31 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano

patvirtinimo“ pakeitimo“.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui

(H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo

arba įteikimo suinteresuotiems asmenims dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


Projektas

Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo 

pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano

1 priedas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ 2016–2020 METŲ STEIGIMO, REORGANIZAVIMO, LIKVIDAVIMO IR 

STRUKTŪROS PERTVARKOS PLANAS

Eil. 

Nr.

Mokyklos/skyriaus 

pavadinimas

Vykdomos programos Steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas ir struktūros 

pertvarkymas

Steigimo, reorganizavimo,

likvidavimo, struktūros pertvarkymo

kriterijai

1. Šilalės Simono Gaudėšiaus

gimnazija

Pagrindinio II pakopos ir 

vidurinio ugdymo programos Be struktūrinių pokyčių

2. Šilalės r. Kaltinėnų 

Aleksandro Stulginskio 

gimnazija

Ikimokyklinio, priešmokyklinio,

pradinio, pagrindinio ir vidurinio

ugdymo programos

Be struktūrinių pokyčių

3. Šilalės r. Kvėdarnos 

Kazimiero Jauniaus 

gimnazija

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programa

Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. pertvarkyti 

Šilalės r. Kazimiero Jauniaus 

gimnaziją. Po pertvarkymo vykdomos 

programos –

pradinio, pagrindinio, vidurinio 

ugdymo

Žr. lentelės 12 punktą

3.1. Šilalės r. Kvėdarnos 

Kazimiero Jauniaus 

gimnazijos Pajūralio 

daugiafunkcis centras

3.1.1. Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo pirmosios 

dalies programos (jei mokinių 

skaičius 5–8 klasėje nėra 

mažesnis kaip 18 mokinių)
Reorganizavime dalyvaujanti mokykla

Žr. lentelės 9 punktą

3.1.2. Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programos

4. Šilalės r. Laukuvos Ikimokyklinio, priešmokyklinio, Be struktūrinių pokyčių



2

Norberto Vėliaus 

gimnazija

pradinio, pagrindinio ir vidurinio

ugdymo programos

5. Šilalės r. Pajūrio 

Stanislovo Biržiškio 

gimnazija

Ikimokyklinio, priešmokyklinio,

pradinio, pagrindinio ir vidurinio

ugdymo programos

Be struktūrinių pokyčių

6. Šilalės suaugusiųjų 

mokykla

Suaugusiųjų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programos, individualizuotos 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos,

Socialinių įgūdžių ugdymo 

programa, skirta sutrikusio 

intelekto mokiniams

Nekomplektuojamos jaunimo klasės Prognozuojamas mokinių skaičius 

jaunimo klasėje mažesnis nei 8

7. Šilalės Dariaus ir Girėno 

progimnazija

Priešmokyklinio, pradinio 

ugdymo ir pagrindinio ugdymo

pirmosios dalies programos

Be struktūrinių pokyčių

7.1. Šilalės Dariaus ir Girėno 

progimnazijos Upynos 

daugiafunkcis centras

Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ir pradinio ugdymo programos Reorganizavime dalyvaujanti mokykla Žr. lentelės 10 punktą

7.2. Šilalės Dariaus ir Girėno 

progimnazijos Obelyno 

daugiafunkcis centras

7.2.1. Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo pirmosios 

dalies programos (jei mokinių 

skaičius 5–8 klasėje nėra 

mažesnis kaip 18 mokinių)
Reorganizavime dalyvaujanti mokykla Žr. lentelės 8 punktą

7.2.2. Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programos



3

8.
Šilalės r. Obelyno 

pagrindinė mokykla

Ikimokyklinio, priešmokyklinio,

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos

Vidaus struktūros pertvarka. Po 

pertvarkos vykdomos programos – 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo ir pagrindinio 

ugdymo pirmosios dalies.

Prognozuojamas mokinių skaičius:

1. 9 ir 10 klasėje – mažesnis nei 8.

2. 1–8 klasėse  – didesnis nei 41.

3. Klasėje/jungtinėje klasėje – 8 ir 

daugiau.

Šilalės r. Obelyno pagrindinės 

mokyklos reorganizavimas prijungiant

prie Šilalės Dariaus ir Girėno 

progimnazijos (Žr. lentelės 7.2.1 ir 

7.2.2 papunkčius)

Prognozuojamas mokinių skaičius:

1. 1-8 klasėse – 40 ir mažiau.

2. Klasėje/jungtinėje klasėje 

–mažesnis nei 8.

9.
Šilalės r. Pajūralio 

pagrindinė mokykla

Ikimokyklinio, priešmokyklinio,

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos

Vidaus struktūros pertvarka. Po 

pertvarkos vykdomos programos – 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo ir pagrindinio 

ugdymo pirmosios dalies programos

Prognozuojamas mokinių skaičius:

1. 9 ir 10 klasėje – mažesnis nei 8.

2. 1-8 klasėse – didesnis nei 41.

3. Klasėje/jungtinėje klasėje – 8 ir 

daugiau.

Šilalės r. Pajūralio pagrindinės 

mokyklos reorganizavimas prijungiant

prie Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero 

Jauniaus gimnazijos (Žr. lentelės 3.1.1

ir 3.2.2 papunkčius)

Prognozuojamas mokinių skaičius:

1. 1–8 klasėse – 40 ir mažiau.

2. Klasėje/jungtinėje klasėje 

–mažesnis nei 8.

10.
Šilalės r. Upynos Stasio 

Girėno mokykla

Ikimokyklinio, priešmokyklinio,

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos

Šilalės r. Upynos Stasio Girėno 

mokyklos reorganizavimas prijungiant

prie Šilalės Dariaus ir Girėno 

progimnazijos. 

Prognozuojamas mokinių skaičius:

1. 1–8 klasėse – 40 ir mažiau.

2. Klasėje/jungtinėje klasėje 

–mažesnis nei 8.

12. Šilalės r. Kvėdarnos Prano 

Liatuko pradinė mokykla

Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ir pradinio ugdymo programos

Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. Šilalės r. 

Kvėdarnos Prano Liatuko pradinę 

mokyklą pertvarkyti į Šilalės r. 

Kvėdarnos lopšelį-darželį.

Po pertvarkos vykdomos programos – 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo.

Prognozuojamas mokinių skaičius 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programose – 100

PASTABA. Pasikeitus mokinių skaičiui, Lietuvos Respublikos teisėms aktams, švietimo įstaigos reorganizacija, vidaus struktūros pertvarka gali 

būti vykdoma ir atskiru Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimu.



4

KLASIŲ, JUNGTINIŲ KLASIŲ ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE SUDARYMO KRITERIJŲ

SĄRAŠAS

Eil.

Nr.

Ugdymo programa Didžiausias

mokinių

skaičius

klasėje

Didžiausias

mokinių

skaičius

jungtinėje

klasėje

Mažiausias

mokinių

skaičius

klasėje

Mažiausias

mokinių

skaičius

jungtinėje

klasėje

Pastabos

1. Priešmokyklinio ugdymo 

programa

20 - 10 - Mišri ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupė

2. Pradinio ugdymo programa 24 24 8 8 Jungiamos dvi, trys ar keturios klasės.

3. Pagrindinio ugdymo programos 

pirmoji dalis

30 30 8 8 Jungiamos dvi gretimos klasės: penktoji su šeštąja, 

šeštoji su septintąja, septintoji su aštuntąja

4. Pagrindinio ugdymo programos 

antroji dalis

30 - 8 -

5. Vidurinio ugdymo programa 30 - 12 -
6. Suaugusiųjų pradinio ugdymo 

programa

30 30 8 8 Jungiamos dvi, trys ar keturios klasės.

7. Suaugusiųjų pagrindinio 

ugdymo programos pirmoji 

dalis

30 30 8 8 Jungiamos dvi gretimos klasės: penktoji su šeštąja, 

šeštoji su septintąja, septintoji su aštuntąja

8. Suaugusiųjų pagrindinio 

ugdymo programos antroji dalis

30 - 8 -

9. Suaugusiųjų vidurinio ugdymo 

programa

30 - 12 -

10. Jaunimo klasė 16 16 8 8 Pagal pagrindinio ugdymo programą gali būti 

jungiamos dvi gretimos klasės: penktoji su šeštąja, 

šeštoji su septintąja, septintoji su aštuntąja.
11. Specialioji (lavinamoji) klasė

turintiems vidutinį, žymų ar 

labai žymų intelekto 

sutrikimą

10 10 Pagal pradinio ugdymo programą gali būti 

jungiamos dvi, trys ar keturios klasės. Pagal 

pagrindinio ugdymo programą gali būti jungiamos 

dvi ar trys klasės. Mokinių, ugdomų pagal 

socialinių įgūdžių ugdymo programą, gali būti 

jungiamos dvi ar trys klasės.



5

12. Specialioji  (lavinamoji) 

klasė turintiems 

kompleksinių negalių, kurių 

derinio dalis yra intelekto 

sutrikimas

6 6 Pagal pradinio ugdymo programą gali būti 

jungiamos dvi, trys ar keturios klasės. Pagal 

pagrindinio ugdymo programą gali būti jungiamos 

dvi ar trys klasės. Klasė, kurioje mokoma pagal 

pradinio ugdymo programą, jeigu joje yra 1 ar 2 

mokiniai, gali būti jungiama su klase, kurioje 

mokoma pagal pagrindinio ugdymo programą. 

Mokinių, ugdomų pagal socialinių įgūdžių ugdymo 

programą, gali būti jungiamos dvi ar trys klasės

PASTABOS:

1. Vienas mokinys, dėl įgytų ar įgimtų sutrikimų turintis didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, besimokantis bendrojo ugdymo

klasėje, prilyginamas dviem tos klasės mokiniams. Atitinkamai gali būti mažinamas didžiausias nustatytas mokinių skaičius klasėje. Bendrojo

ugdymo klasėje, jungtinėje klasėje gali būti ne daugiau kaip 3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų

ugdymosi poreikių (skaičius taikomas sudaromoms naujoms klasėms, jungtinėms klasėms).

2. Ikimokyklinio ugdymo (4 val.) grupėje/mišrioje grupėje didžiausias vaikų skaičius 20, mažiausias vaikų skaičius – 10.

3. Klasių komplektų skaičių mokyklose kiekvienais metais iki kovo 30 d. nustato Šilalės rajono savivaldybės taryba, vadovaudamasi Mokyklų,

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d.

nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ ir Mokymo lėšų apskaičiavimo,

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos  aprašo patvirtinimo“.

___________________________________



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. VASARIO 18 D.

SPRENDIMO NR. T1-31 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ

TINKLO PERTVARKOS 2016 – 2020 METŲ BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO“

PAKEITIMO

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Šio sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo

pertvarkos 2016 – 2020 metų bendrojo plano, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016

m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T1-31 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos

2016 – 2020 metų bendrojo plano patvirtinimo“, 1 priedą „Šilalės rajono savivaldybės mokyklų

2016 – 2020 metų  steigimo, reorganizavimo, vidaus struktūros pertvarkymo planas“.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas

Sprendimo projektą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo,

kultūros ir sporto skyrius, kadangi įsigaliojo Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas,

tinklo kūrimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d.

nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo

taisyklių patvirtinimo“ ir Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos

aprašas (toliau Metodika), patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos11 d.

nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“.

Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 metų bendrojo plano,

patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T1-31 „Dėl

Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 metų bendrojo plano

patvirtinimo“, strateginis tikslas:

 sudaryti sąlygas plėtoti geros kokybės privalomąjį ir visuotinį švietimą, didinti jo
prieinamumą už  protingą, valstybei ir savivaldybei pakeliamą kainą.

 siekti, kad Mokyklų tinklas būtų darniai veikianti, nuolat atsinaujinanti, švietimo
programų įvairovę, jų prieinamumą užtikrinančių ir atsakomybe už švietimo kokybę besidalijančių

savivaldybės mokyklų sistema.

Mokinių skaičius Šilalės rajono savivaldybės mokyklose nuolat mažėja. 2018 m. rugsėjo 1 d.

Mokinių registro duomenimis mokyklose mokėsi 2820 mokinių (1-12 klasės) ir 237 vaikai pagal

priešmokyklinio ugdymo programą.

Mokinių skaičiaus kitimo prognozė Šilalės rajono savivaldybės mokyklose

Klasės/grupės 2018 2019 2020

Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija

1-2 gimnazijos klasės (9-10 klasės) 206 224 211

3 gimnazijos klasė (11 klasė) 129 87 99

4 gimnazijos klasė (12 klasė) 115 129 87

Iš viso 450 440 397



2

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija

Priešmokyklinė grupė 25 12 7

1-4 klasės 77 76 74

5-8 klasės 96 98 86

1-2 gimnazijos klasės (9-10 klasės) 64 50 47

3 gimnazijos klasė (11 klasė) 21 25 34

4 gimnazijos klasė (12 klasė) 24 21 25

Iš viso 307 282 271

Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija

1-4 klasės

5-8 klasės 122 117 110

1-2 gimnazijos klasės (9-10 klasės) 86 73 68

3 gimnazijos klasė (11 klasė) 31 41 33

4 gimnazijos klasė (12 klasė) 36 31 41

Iš viso 275 262 252

Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija

Priešmokyklinė grupė 18 17 15

1-4 klasės 94 90 77

5-8 klasės 103 101 84

1-2 gimnazijos klasės (9-10 klasės) 55 55 50

3 gimnazijos klasė (11 klasė) 18 21 27

4 gimnazijos klasė (12 klasė) 32 18 21

Iš viso 320 302 274

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija

Priešmokyklinė grupė 18 12 13

1-4 klasės 99 66 53

5-8 klasės 89 91 92

1-2 gimnazijos klasės (9-10 klasės) 69 64 47

3 gimnazijos klasė (11 klasė) 21 24 35

4 gimnazijos klasė (12 klasė) 22 21 24

Iš viso 316 278 277

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija

Priešmokyklinė grupė 113 77 73

1-4 klasės 388 412 376

5-8 klasės 392 367 383

Iš viso 893 856 832

Šilalės r. Obelyno pagrindinė mokykla

Priešmokyklinė grupė 10 5 2

1-4 klasės 30 35 31

5 klasė 8 5 9

6 klasė 7 8 5

7 klasė 7 7 8

8 klasė 11 7 7

9 klasė 8 11 7

10 klasė - 8 11

Iš viso 81 86 80



3

Šilalės r. Pajūralio pagrindinė mokykla

Priešmokyklinė grupė 10 7 3

1-4 klasės 20 27 27

5 klasė 3 3 7

6 klasė 7 3 3

7 klasė 3 7 3

8 klasė 7 3 7

9 klasė 7* 7 3

10 klasė - 7 7

Iš viso 57 64 60

Šilalės r. Upynos Stasio Girėno mokykla

Priešmokyklinė grupė 7 6 7

1-4 klasės 33 34 30

5 klasė - 6 10

6 klasė - - 6

7 klasė 4 - -

8 klasė 4 4 -

9 klasė - 4 4

10 klasė - - 4

Iš viso 48 54 61

Šilalės r. Kvėdarnos Prano Liatuko pradinė mokykla

Ikimokyklinio ugdymo grupė 101 100 85

Priešmokyklinio ugdymo grupė 36 21 32

1-4 klasės 102 108 103

Iš viso

 (be ikimokyklinio ugdymo grupės

vaikų)

138 129 135

PASTABA. Lentelėje raudonai pažymėtos klasės, kurių formuoti negalima, nes mokinių

skaičius klasėje/jungtinėje klasėje mažesnis negu 8.

* komplektas suformuotas tik 2018-2019 mokslo metams.

Numatant perspektyvą 2019 ir 2020 metams buvo skaičiuojama, kad į priešmokyklinio

ugdymo grupę ir I klasę ateis visi vaikai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Šilalės rajone, o į 3

gimnazijos klasę (11 klasę) ateis 85 proc. 2 gimnazijos klasę (10 klasę) baigusių mokinių ir visi

vaikai, kurie pradėjo mokytis toje mokykloje, tęs mokymąsi. 

Švietimo įstaigoms 2019 metams trūksta lėšų švietimo įstaigų ugdymo procesui organizuoti

ir valdyti bei švietimo pagalbai mokyklose vykdyti. 

Mokykla Ugdymo proceso

organizavimas ir vykdymas

Švietimo pagalba mokyklose

Skirta

pagal

Metodiką

Pakanka/trūksta

(+/-)

Skirta

pagal

Metodiką

Pakanka/trūksta

(+/-)

Šilalės Simono Gaudėšiaus

gimnazija

58500 -21653 27483 -14055

Šilalės r. Kaltinėnų

Aleksandro Stulginskio 

gimnazija

39585 -23048 25525 -28633

Šilalės r. Kvėdarnos 

Kazimiero Jauniaus gimnazija

35750 -25472 19701 -27260



4

Šilalės r. Laukuvos Norberto 

Vėliaus gimnazija

43875 -12915 34050 -23438

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo 

Biržiškio gimnazija

42640 -19287 34313 -23855

Šilalės suaugusiųjų mokykla 22360 -10245 10246 -48485

Šilalės Dariaus ir Girėno 

progimnazija

108745 +13974 59968 -36834

Šilalės r. Obelyno pagrindinė 

mokykla

10595 -31038 8381 -23205

Šilalės r. Pajūralio pagrindinė 

mokykla

7670 -32013 6401 -20123

Šilalės r. Upynos Stasio 

Girėno mokykla

6760 -33370 4934 -18380

Šilalės r. Kvėdarnos Prano 

Liatuko pradinė mokykla

22100 -21468 23402 +4065

 Informaciją parengė Šilalės rajono savivaldybės Finansų skyrius

Parengtas Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 metų

bendrojo plano 1 priedo projektas suderintas su visomis bendrojo ugdymo mokyklomis.

Pasiūlymus dėl 1 priedo pateikė Šilalės r. Obelyno ir Pajūralio pagrindinės mokyklos, Šilalės r.

Kvėdarnos Prano Liatuko pradinė mokykla. Atsižvelgta į Šilalės r. Obelyno ir Šilalės r. Pajūralio

pagrindinių mokyklų siūlymą ir pakeista formuluotė, vietoj „Klasėje/jungtinėje klasėje – ne

mažiau kaip 8“ įrašyta „Klasėje/jungtinėje klasėje – 8 ir daugiau“ ir Šilalės r. Kvėdarnos Prano

Liatuko pradinės mokyklos pastabą ir vietos „Ikimokyklinio ugdymo plėtra“ įrašyta

„Prognozuojamas mokinių skaičius ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programose – 100“.

Neatsižvelgta į Šilalės r. Obelyno ir Šilalės r. Pajūralio pagrindinių mokyklų pasiūlymą nustatyti

mišrioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėje mažiausią mokinių skaičių 8, kadangi

pagal Metodiką būtina skirti savivaldybės biudžeto lėšas.

SĄLYGINIS KLASIŲ (GRUPIŲ) SKAIČIUS, KAI FAKTINIS MOKINIŲ

SKAIČIUS MOKINIŲ SRAUTE YRA MAŽESNIS UŽ MAŽIAUSIĄ SĄLYGINĖS

KLASĖS (GRUPĖS) MOKINIŲ SKAIČIŲ

Klasė (grupė)

Ikimokyklinis ugdymas

Priešmokyk- 

linis ugdymas

Bendrasis ugdymas

nuo 2 iki 3 m. nuo 3 m. 1-8 kl.

9-10 (I-II

gimnazijos)

kl.

Faktinis mokinių

skaičius mokinių

sraute

1–4 5–7 1–5 6–9 1–5 6–9 1-4 5-7 1-7

Sąlyginis klasių

(grupių) skaičius
0,33 0,5 0,33 0,5 0,33 0,5 0,33 0,5 0

Apskaičiuojant lėšas ugdymo planui (ugdomajai veiklai) įgyvendinti savivaldybių

mokykloms, nurodytas sąlyginis klasių skaičius priskiriamas tik tuo atveju, kai iki einamųjų metų

rugpjūčio 31 d. Švietimo ir mokslo ministerijai yra pateiktas savivaldybės tarybos sprendimas dėl

lėšų skyrimo iš savivaldybės biudžeto.

Siekiant strateginio tikslo, būtina numatyti mokyklų reorganizavimo, likvidavimo, vidaus

struktūros pertvarkymo kriterijus, kad būtų sudarytos sąlygos visiems mokiniams užtikrinti geros

kokybės švietimą už protingą, valstybei ir savivaldybei pakeliamą, kainą.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 58



5

straipsnio 1 dalies 3 punktu, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr.

768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių

patvirtinimo“.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Įgyvendinant Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 metų 

bendrąjį planą, reorganizuojant mokyklas, dalis mokytojų gali netekti darbo arba sumažėti jų 

darbo krūvis. 

    4. Laukiami rezultatai.

Priėmus sprendimo projektą bus aiškūs ir visoms mokykloms vienodai taikomi mokyklų

reorganizavimo, likvidavimo, vidaus struktūros pertvarkymo kriterijai, bus galima planuoti

finansinius ir žmogiškuosius išteklius, siekiant geros švietimo kokybės.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

    Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja                                          Rasa Kuzminskaitė



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

1 priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. VASARIO 18 D. SPRENDIMO

NR. T1-31 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS

2016 – 2020 METŲ BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Rasa Kuzminskaitė
(Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)

Eil.

Nr.
Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos

konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų

nuostatos, pagrindžiančios

teigiamą atsakymą, arba

pateikiamos antikorupcinį

teisės akto projekto

vertinimą atliekančio

specialisto pastabos ir

pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto

pakeitimas, mažinantis

korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto

tiesioginio rengėjo

argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės

akto projekto

pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į

pastabą

pildo teisės akto projekto

vertintojas

pildo teisės akto

projekto tiesioginis

rengėjas

pildo teisės akto

projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

  tenkina

  netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, leisiančių

dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą

  tenkina

  netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą dėl 

teisių suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo

ir panašiai priimantis 

subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

  tenkina

  netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

  tenkina

  netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

  tenkina

  netenkina



2

6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys

  tenkina

  netenkina

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo tvarka

ir priimtų sprendimų 

viešinimas

  tenkina

  netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka

  tenkina

  netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte nustatyta

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą;

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą;

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas;

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir trukmė;

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu;

9.6. individuali narių 

atsakomybė

  tenkina

  netenkina

10. Teisės akto projekto 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos,

nustatyta išsami jų taikymo 

tvarka 

  tenkina

  netenkina

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra 

netaikoma

  tenkina

  netenkina



3

12. Teisės akto projektas nustato

jo nuostatoms įgyvendinti 

numatytų administracinių 

procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius 

terminus

  tenkina

  netenkina

13. Teisės akto projektas nustato

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

  tenkina

  netenkina

14. Teisės akto projektas nustato

administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką
  tenkina

  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato

kontrolės (priežiūros) 

procedūrą ir aiškius jos 

atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir 

panašiai)

  tenkina

  netenkina

16. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės

  tenkina

  netenkina

17. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su kuriais

susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai)

  tenkina

  netenkina

18. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis sąrašas 

kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda 

(sankcija) už teisės akto 

projekte nustatytų nurodymų

nevykdymą, ir nustatyta 

aiški jos skyrimo procedūra

  tenkina

  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai

  tenkina

  netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:
Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėja Rasa 

Kuzminskaitė 

Teisės akto               

projekto vertintojas:
Teisės  ir viešosios tvarkos 

skyriaus vyr. specialistas 

Martynas Remeikis 
(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

(parašas) (data)  (parašas) (data)

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 
d. sprendimo Nr. T1-31 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės 
mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo 
plano patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-11-22 09:44 Nr. T25-253

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaida Girskienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-11-22 09:45

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2016-07-19 09:47 - 2019-07-19 09:47

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 1 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupcinis vertinimas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2018-11-22 10:49 nuorašą suformavo Sistemos 
administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Check2
	Check1



